ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ:

RUA MADRE MARIA THEODORA, 264

C.E.P.:

82.777.236/0001-01

89683-000

-

Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2017 - PR

88/2017

88/2017

26/10/2017

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 13 de Novembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA             , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  907/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes

habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  88/2017, Licitação nº 47/2017 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS MONOBLOCO DE PLÁSTICO

VAZADO.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão:

Aos treze dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas,  reuniram-se a sala de licitações da

Prefeitura Municipal de Ponte Serrada - SC a comissão permanente de licitações designada pelo decreto nº 903/2017

de 24 de outrubro de 2017 para julgar a licitação em epígrafe. Registra-se que protocolaram os envelopes nº 01 e nº

02 dentro do prazo estabelecido no edital a empresas D.D.S Comércio de Lixeiras e Placas LTDA, representada pelo

senhor Valdemir Tussi. Da análise dos documentos de credenciamento da empresa, constatou-se que as empresa

apresentou toda documentação exigida pelo edital. Ato contínuo, a comissão e os representantes rubricaram os

documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos encontravam-se lacrados.

Aberta a etapa de lances, o representante ofertou seus lances como prova ata em anexo. Deixada a palavra livre,

ninguém fez uso dela. O representante renunciou o prazo recursal. Dessa maneira encerra-se a presente ata a qual

todos passam a assinar.

Item

Participante:

Especificação

2146

-

D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

Lixeira monobloco em plástico vazado capacidade 80 litro

de 35 x 45 x 51 cm de altura nas cores variadas.

UNI 200,00

PN 70 novel

0,0000

79,80    15.960,00

Total do Participante -------->

15.960,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

15.960,00

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

Marina Guidini

ALICE CRISTINA FROZZA

DENISE BARBOSA

RAQUEL FOPPA EVANGELISTA

Ponte Serrada,  13  de  Novembro  de  2017

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

 - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ:

RUA MADRE MARIA THEODORA, 264

C.E.P.:

82.777.236/0001-01

89683-000

-

Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  47/2017 - PR

88/2017

88/2017

26/10/2017

Folha:  2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Valdemir Tussi - ................................................................. - Representante